Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia

Jacobus <Genua, Erzbischof>

[Straßburg], 1481

[Legende I (De adventu domini) - L (De annunciatione dominica)]

[urn:nbn:de:bsz:31-306710](#)

Incepit legēda sanctorū que lombardica nominatur hī
storia. Et primo de festiuitatibus que occurūt infra tēpus
renouationis quod represētat ecclesia ab adūētu usq; ad
natūratē domini.

Legenda Prima.

De aduentu domini.

Adventus domini per

quatuor septimanas agit ad significanduz q̄
quadruplex ē aduent⁹ scz in carnem i mentez.
in morte. et ad iudiciū. Ultima autē septimana
vix finitur. qz sanctoz gloria q̄ dabit in ultio
aduentu nūqm terminabif. Hinc ē etiā q̄ pri
mū respōsorū p̄me dñice aduent⁹ p̄putato glo
ria p̄tī q̄tuor vers⁹ tñinet. ut p̄dictos q̄tuor
aduent⁹ designet. Quis autē cui magi sueniat. prudēs lector attēdat.
Aicet autē quadruplex sit adūētus. tñ eccia sp̄aliter de dupli. scz i car
nem et ad iudiciū videf memorā facere. sicut i officō ipst⁹ tēporis p̄z
Hic est etiā q̄ ieiuniuz aduent⁹ p̄tum est exultatōis et p̄tum meroris.
Nā rōe aduent⁹ in carnē dicit ieiuniū exultatōis. rōne adūētus ad iu
dicū dicit ieiuniū meroris. Et ad hoc iñuēdum eccia cārat tñc q̄daž
cātica leticie. et hoc ppter aduentū misericordie et exultatōis. quedaž
vero deponit. et B. ppter aduentū seuere iusticie et meroris // B.

Circa adūētum igit⁹ i carnē tria videri p̄st scz aduenēdi oportunitas.
et aduentus necessitas et utilitas. Oportunitas aduenēdi attēditur
primo ex pte hominis q̄ prino in lege nature p̄iuctus fuit de defectu
agnitōis diuine. Unde et tñc in pessimos eriores ydolatrie cecidit.
et iō coactus est clamare ac dicere. Illumina oculos meos w. Deinde
venit lex iubēs. i qua p̄iict⁹ ē de impotētia. cū prius clamaret. si deest
qui impleat. scz qui iubeat. Ibi em̄ est solūmō eruditus. sed nō a p̄tō li
berat⁹. nec p̄ aliquā grām ad bonū adiut⁹. et iō coactus est mutare ac
dicere. Nō deest q̄ iubeat scz q̄ impleat. Oportune igit⁹ filius dei adue
nit qñ hō d̄ ignorātia et ipotētia p̄iict⁹ fuit. ne si forte an̄ venissz hō su
is meritis salutē ascriberet. et iō mediecie ḡtus nō esset. Secundo ex pte
tp̄is q̄m̄ venit in plenitudine tp̄is rc. Gal. iii. At vbi venit plenitudo
tp̄is rc. aug. Multo dicūt quare non aī venit xpc qz nōdum̄ venerat
plenitudo tp̄is moderāte illo p̄ quem facta sūt omnia tpa. Beniqz vbi
venit plenitudo tp̄is. venit illeqz nos liberauit a tpe. Liberati autē a tpe
vēturi sum⁹ ad illā eternitatē vbi nullū ē tp̄us. Tercō ex pte vulneris
et morbi vniuersal. Qouniā em̄ morb⁹ erat vniuersalis oportunū fuit
vniuersale exhiberi medicīaz. En̄ dicit aug. q̄ tñc magn⁹ vēit medic⁹